

TITULUAREN ARABERA ORDENATUTA

LIBURUAK

(Euskal) Literaturaren alde (eta kontra)

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ZALDUA, IBAN

Elkar

33 ezkil

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

GORROTXATEGI AZKUNE, MIREN

Elkar

A los pies del caballo : narcotráfico, heroína y contrainsurgencia en Euskal Herria

Biografiak eta saiakera

ARRIOLA, JUSTO

Txalaparta

Abizen berriaren historia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

FERRANTE, ELENA

Igela

Ahatea, antzara, txerria eta otsoa

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Ahuntza eta zazpi antxumeak

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Airearen isla

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

HERNÁNDEZ ABAITUA, MIKEL

Elkar

Alizia eta antzararen jokoa

Haur eta gazte literatura

MORAL, LOLA; MEABE PLAZA, MIREN AGUR (itz.); GARCÍA, SERGIO (irgile.)

Ttartalo

Alsina

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MENDIGUREN ELIZEGI, XABIER

Elkar

Altxorraren uhartea

Haur eta gazte literatura

STEVENSON, ROBERT LOUIS; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Altzoko erraldoia

Haur eta gazte literatura

TORRECILLA LEZETA, FERNANDO

Torrecilla Lezeta, Fernando

Amonatxoa

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Andia - Etxauri

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

LÓPEZ, GORKA; ANGULO, MIGUEL

Sua Edizioak

Angelika Milapatrikaren patrikak

Haur eta gazte literatura

BLAKE, QUENTIN

Pamiela; Kalandraka

Animaliak laztantzen

Haur eta gazte literatura

ARS EDITION; BAKUN (itz.)

Ttartalo

Animalien fanfarrea

Haur eta gazte literatura

BALLON ; BALLON (irgile.)

Ttartalo

Años de niebla

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

PALAZUELOS GETE, FERNANDO

Ttartalo

Arantzazu y Parque Natural de Aizkorri-Aratz

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

ESTEBAN, RAUL (argazk.); ORTEGA, HEKTOR; AREITIO, ARGIÑE

Sua Edizioak

Arrarotz

Haur eta gazte literatura

BARANDIARAN, GOTZON; REDONDO, AINHOA

Denonartean

Artur errege gaztea

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Aurpegi maitagarriak

Haur eta gazte literatura

SLEGGERS, LIESBET

Ibaizabal

Azeri jauna

Haur eta gazte literatura

FERNANDEZ AGUIRREZABALA, NEKANE

Denonartean

Azken patriarka

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

EL HACHMI, NAJAT

Txalaparta

Azterketa marxistarako apunteak

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ZENBAIT EGILE

Gite-Ipes

Bainera bete itsaso

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN

Elkar

Bakartasun haundien tratatu ttipia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

RAYMOND, MANUELA

Zortziko

Barnealdeko iraultzen loraldia

Biografiak eta saiakera

LASA, AMAIA

Zortziko

Begoñaren itzalpean

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

BASTERRETXEA POLO, JOSE INAZIO

Elkar

Beroki gorria

Haur eta gazte literatura

ZUBIZARRETA DORRONSORO, PATXI; MOSQUERA, YOLANDA

Ibaizabal

Bidean ikasia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

URRETABIZKAIA, ARANTXA

Pamiela

Bitakora kaiera

Biografiak eta saiakera

SARASOLA ERRAZQUIN, IBON

Erein

Bizipenak eta hausnarketak

Biografiak eta saiakera

ERKIZIA, TASIO

Txalaparta

Carmelo Ortiz de Elgea : retrospectiva (1963-2016)

Artea, zinea eta argazkigintza

VIAR OLLOQUI, JAVIER; ALZURI MILANES, MIRIAM

Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Cartas codificadas

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

PRO URIARTE, BEGOÑA

Tarttalo

Cerezas amargas

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

FERNÁNDEZ ALONSO, ELENA

Fernández Alonso, Elena

Cherch' pas à comprendre! Ez da konprenitzen ahal gerra!

Komikiak eta eleberri grafikoak

DURRUTY, BEGOÑA

Denonartean

Cocina vasca práctica

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

MARTINEZ, IKER

Ttartalo

Cuando Marx visitó Loyola

Biografiak eta saiakera

ESTORNES ZUBIZARRETA, IDOIA

Erein

De los vascos sin historia a los vascos con historia

Historia

AGIRREAZKUENAGA ZIGORRAGA, JOSEBA

Txertoa

Debako zentral nuklearra

Historia

ZENBAIT EGILE

Elkar

Días de ilusión y vértigo (1977-1987)

Biografiak eta saiakera

IBARZABAL, EUGENIO

Erein

Dorrearen eta penduluaren arteko ituna

Poesia eta bertso

ITURBIDE, AMAIA

Erein

Dumitru

Haur eta gazte literatura

IZAGIRRE URREAGA, KOLDO

Erein

El negro y la gata

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARRIOLA, ANTON

Erein

Elkarrekin esnatzeko ordua

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

URIBE URBIETA, KIRMEN

Susa

Elurpean

Haur eta gazte literatura

PEDRO PÉREZ-SALADO, JOKIN DE

Elkar

Emakumeak, arraza eta klasea

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

DAVIS, ANGELA; SARRIUGARTE MOCHALES, DANELE (itz.)

Elkar

Entre lo visible y lo invisible : el coleccionismo de arte en Bizkaia y Álava durante el siglo XX

Artea, zinea eta argazkigintza

ARRIZABALAGA SALGADO, VÍCTOR

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Erantzuna haizean dabil

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ZUBIZARRETA DORRONSORO, PATXI

Txalaparta

Eromekanika : makineria sozialaren erotika

Artea, zinea eta argazkigintza

OLMO ALONSO, SAIOA

Ideatomics

Erraldoiak

Haur eta gazte literatura

OLASO BENGOA, XABIER; MORENTE LUQUE, ENRIQUE (irgile.)

Elkar

Esne eta eztizko lurra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI

Erein

Etxea

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ETXEGOIEN JUANARENA, JUAN CARLOS " XAMAR "

Pamiela

Etxea nahi zuen elefantea

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Euskal artzainak = Bergers basques

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza ...

DABADIE, SÉVERINE; ETCHEZAHARRETA, CHRISTIANE; ZUBELDIA, NAHIA (itz.)

Elkar

Euskal sukaldaritza praktikoa

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza ...

MARTINEZ, IKER

Ttarttalo

Euskaltzaindiaren hiztegia

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

EUSKALTZAINDIA

Euskaltzaindia

Euskera para castellanohablantes

Biografiak eta saiakera

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, BEATRIZ

Erein

Ez dago aurrera bueltarik

Biografiak eta saiakera

URKIZA IBAIBARRIAGA, ANA

Denonartean

Fiestas Marítimas populares : patrimonio inmaterial de la ría de Bilbao, el Abra y la costa occidental de Bizkaia

Historia

HOMOBONO MARTÍNEZ, JOSÉ IGNACIO

Bilboko Itsasadarra Itsas Museoa = Museo Marítimo Ría de Bilbao

Franco hil zuten egunak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

IZAGIRRE URREAGA, KOLDO

Susa

Frankenstein

Haur eta gazte literatura

SHELLEY, MARY; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Gatza

Biografiak eta saiakera

JIMÉNEZ URIARTE, IRATI

Txalaparta

Gora mundu guztia!

Haur eta gazte literatura

JADOUL, ÉMILE

Ibaizabal

Gorbeia inguruko etno-ipuin eta esaundak II

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ETXEBARRIA AYESTA, JUAN MANUEL

Euskaltzaindia

Gozogilea eta eulia

Haur eta gazte literatura

RAMÓN, ELISA

Ibaizabal

Guía del Camino Ignaciano

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

RAMIS, SERGI; BARBA, CÉSAR; BURGUI, DANIEL

Sua Edizioak

Gulliver Liliput-en

Haur eta gazte literatura

SWIFT, JONATHAN; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Harria

Poesia eta bertso

URÍA, JUAN MANUEL

El Gallo de Oro

Haur galduaren historia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

FERRANTE, ELENA

Igela

Herrigintzatik naziogintzara

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ZELESTINO SANPER, KOLDO

Kurkuluxetan elkarte

Hiru hartzak eta Begi Urdin

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Hiru txerritxoak eta otsoa

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Histeria

TXAKUR GORRIA

Txakur gorria

Historia de las mujeres en Euskal Herria 1 : Prehistoria, Romanización y Reino de Navarra

Historia

IZIZ ELARRE, ROSA; IZIZ ELARRE, ANA

Txalaparta

Hitz margotuak

Poesia eta bertso

ARETXABALETA ORMAETXEA, KARLOS; MANSO ORDEÑANA, MIKEL; SAEZ AMORRORTU, JON (irgile.)

Hitz margotuak

Hiztegi errimatua : Hitzaren Kirol Nazionala

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

AMURIZA, XABIER

Lanku bertso zerbitzuak

Huliganaren itzulera

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MANEA, NORMAN; NAVARRO ETXEBERRIA, KORO (itz.)

Erein

Hurriztiko txita

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Ihesi doana eta gelditzen dena

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

FERRANTE, ELENA

Igela

Ikazkina Olentzero bihurtu zenekoa

Haur eta gazte literatura

ARNAL GIL, TXABI; SANTOS MARTINEZ, MIKEL "BELATZ" (irgile.)

Elkar

Ihartxo

Haur eta gazte literatura

CALI, DAVIDE

Ibaizabal

Ilupeko sekretuak

Haur eta gazte literatura

ETXEGARAI ABECIA, ENEKO; RODRÍGUEZ, EDUARDO

Denonartean

Ilupe argitara

Haur eta gazte literatura

KAZABON AMIGORENA, ANTTON

Maiatz

Inoren lurraldea

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

LOZANO, JOSEBA

Erein

Ipurtargia

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Isats jostalariak

Haur eta gazte literatura

SLEGERS, LIESBET

Ibaizabal

Isil-mandataria

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ECHENOZ, JEAN

Meettok

Ispilutxo

Haur eta gazte literatura

AÑORGA LÓPEZ, PELLO; MITXELENA ERITZE, JOKIN (irgile.)

Elkar

Itsasaldean

Haur eta gazte literatura

ARS EDITION; BAKUN (itz.)

Ttartalo

Itzal zaunka

Komikiak eta eleberri grafikoak

CANO JAUREGI, HARKAITZ; LOPETEGI, JEXUXMAI (musika); OLARIAGA ARANBURU, ANTON (irgile.)

Elkar

Izarren hautsa

Haur eta gazte literatura

MILLET, IXABEL

Denonartean

Izoztu zitzaigun negu hura

Poesia eta bertso

BARBERENA IBARRA, JON

Denonartean

Jatera!

Haur eta gazte literatura

SLEGERS, LIESBET

Ibaizabal

Jauregiko sekretua

Haur eta gazte literatura

AIERTZA REMENTERIA, MARIBEL

Ibaizabal

Jesús Kerexeta Azkoaga 1922-2007 : bizitzaren abestiak = vida y canción

Biografiak eta saiakera

GÓMEZ KEREXETA, BLANCA

Elorrioko udala = Ayuntamiento de Elorrio

Jokoz kanpo! : Arlote metodoa, aparteko futbolaria izateko

Haur eta gazte literatura

SANTANA, EVA

Ibaizabal

Jon zikinaren anaia

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Julene Azpeitia lehiaketa 2016

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ZENBAIT EGILE

Durangoko Arte eta Historia Museoa = Museo de Arte e Historia de Durango

Kartoizko kaja

Haur eta gazte literatura

REKALDE, PADDY; EIBAR ZUGAZABEITIA, EIDER (irgile.)

Elkar

Kartzela kalera! : emakumeak eta kartzela : Bidebarrieta. 16-II-5

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

ZENBAIT EGILE

Gite-Ipes

Kixotenean

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ASTIZ, IÑIGO

Elkar

Klarisa Ikerrondo eta ume lotsatiaren kasua

Haur eta gazte literatura

EGAÑA GIMENEZ, ARRATE; AGIRRE MOLINERO, MARI MAR (irgile.)

Erein

Kontxako ume galduak

Haur eta gazte literatura

CALLEJA PÉREZ, SEVE

Erein

Korrespondentziak = Korrespondime = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

ATXAGA, BERNARDO; SHESU, BASHKIN

Erein

Korrespondentziak = Corespondente = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

ETXENIKE, LUISA; CARTARESCU, MIRCEA

Erein

Korrespondentziak = Gohebiaethau = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

URRETABIZKAIA, ARANTXA; MENNA, ELFYN

Erein

Korrespondentziak = Korespondencije = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

CANO JAUREGI, HARKAITZ; UGRESIC, DUBRAVKA

Erein

Korrespondentziak = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

RODRÍGUEZ MARTÍN, EIDER; GOPEGUI, BELÉN

Erein

Korrespondentziak = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

ARAMBURU, FERNANDO; ABAD, HECTOR

Erein

Korrespondentziak = Briefwechse = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

MINTEGI LAKARRA, LAURA; VANDERBEKE, BIRGIT

Erein

Korrespondentziak = Correspondances = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

ERRO, ANJEL; OUREDNIK, PATRIK

Erein

Kulun-kuttunak

Haur eta gazte literatura

ARRIETA MALAXETXEBARRIA, YOLANDA; ALONSO PIKABEA, AITZIBER

Denonartean

La educación de Lili

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SAIZARBITORIA, RAMON

Erein

La lengua vasca en la toponimia europea

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

ZUGAZAGA RIKE, JESÚS

Zugazaga Rike, Jesús

Laja, trikitixaren zubia

Biografiak eta saiakera

IRIONDO, JOXEMARI

Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Lantziritik Etxalaira

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ALFARO, GEXAN

Elkar

Laura esaten zioten : Miren Odriozolaren borroak

Biografiak eta saiakera

IBARGUREN, LEIRE

Txalaparta

Leihoak

TXAKUR GORRIA

Txakur gorria

Lepoan hartu

Haur eta gazte literatura

ANDUEZA ALTUNA, JOHN

Elkar

Llanuras : senderismo sin desniveles

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO

Sua Edizioak

Loaren inbasio isila

Haur eta gazte literatura

JAKA GARCIA, ANA; HIDALGO, BRUNO (irgile.)

Elkar

Lotara!

Haur eta gazte literatura

SLEGERS, LIESBET

Ibaizabal

Madasa

Haur eta gazte literatura

SÉONNET, MICHEL

Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Magnolia jauna

Haur eta gazte literatura

BLAKE, QUENTIN

Pamiela; Kalandraka

Malenen Katiuskak = Las botas de Malen

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SOUTO, MONTSE

Agalir

Maravillas naturales de Navarra

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO

Sua Edizioak

Marimotots euskara ikasten

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Elkar; Katxiporreta

Marrazki bat eguneko

Haur eta gazte literatura

RIDDELL, CHRIS

Ibaizabal

Martin

Haur eta gazte literatura

AGIRRE GARMENDIA, ALAINE; GURRUTXAGA OTAMENDI, MAITE (irgile.)

Elkar

Miroslav Holub

Poesia eta bertso

CID ABASOLO, KARLOS

Susa

Misioa New Yorken

Haur eta gazte literatura

WALKER, PETER

Ibaizabal

Mueso bilduma

Komikiak eta eleberri grafikoak

CANO JAUREGI, HARKAITZ; HOLGADO, IÑAKI G. (irgile.)

Ikastolen Elkarte

Munduaren itzulua 80 egunetan

Haur eta gazte literatura

VERNE, JULES; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Munduko euskal historia

Biografiak eta saiakera

KURLANSKY, MARK

El Gallo de Oro

Munduko oparirik ederrena

Haur eta gazte literatura

BIELINSKY, CLAUDIA

Ibaizabal

Murmurioa

Poesia eta bertso

MENNA, ELFYN

Maiatz

Musua

Biografiak eta saiakera

JIMÉNEZ URIARTE, IRATI

Txalaparta

Nafarroa : orain ala inoiz ez

Biografiak eta saiakera

ORZAIZ GALARZA, ION; SENAR ELSO, JOXERRA

Elkar

Nahiago nuke mutila banintz

Haur eta gazte literatura

DURAN, DAVID

Erein

Naturaz gozatzeko eskuliburua

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE

Ttartalo

Nijole Miliauskaite

Poesia eta bertso

BILBAO BARRUETABEÑA, LEIRE

Susa

Nikolas Segurola : fraide, artzain eta bertsolari

Biografiak eta saiakera

BERISTAIN, IÑAKI; EUZKITZE, XABIER

Arantzazu Edizio Frantziskotarrak = Arantzazu Ediciones Franciscanas

Nils Holgerssonen bidaia miresgarria

Haur eta gazte literatura

LAGERLOFF, SELMA

Ibaizabal

Nomada

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ETXEBERRIA GARRO, AITZIBER

Erein

Nor?

Haur eta gazte literatura

JUARISTI GALDOS, FELIPE

Erein

Notre Dame-ko konkorduna

Haur eta gazte literatura

HUGO, VICTOR; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Nur eta banpiroen dantza

Haur eta gazte literatura

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI; LANDA, IVAN (irgile.)

Erein

Nur y el baile de los vampiros

Haur eta gazte literatura

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI; LANDA, IVAN (irgile.)

Erein

Nutrizioa kirolean

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

SERRA ISPIZUA, FRANCISCO JAVIER

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Objetivo independencia

Biografiak eta saiakera

ZENBAIT EGILE

Txalaparta

Odisea

Haur eta gazte literatura

HOMERO; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Odola

Biografiak eta saiakera

JIMÉNEZ URIARTE, IRATI

Txalaparta

Odolaren mintzoa

Poesia eta bertso

XALBADOR

Elkar

Oilo txikia

Haur eta gazte literatura

FIGUERAS, NURIA

Ibaizabal

On egin!

Haur eta gazte literatura

LARREULA, ENRIC

Ibaizabal

On Kixote

Haur eta gazte literatura

CERVANTES SAAVEDRA, MIGUEL DE; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Ondo lo egin, panpina!

Haur eta gazte literatura

BIELINSKY, CLAUDIA

Ibaizabal

Ottoline eta Azeri Morea

Haur eta gazte literatura

RIDDELL, CHRIS

Ibaizabal

Parajes inolvidables : excursiones de foto

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO (argazk.)

Yaniz editor

Party & Borroka : jóvenes, músicas y conflictos en Euskal Herria

Biografiak eta saiakera

AMO, JON ANDONI DEL

Txalaparta

Pays Basque Nord = Ipar Euskal Herria : les 100 lieux mythiques = 100 toki mitikoak

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

MIRANDA, ALAIN; MIRANDA, ALAIN (argazk.)

Elkar

Piku azpian

Haur eta gazte literatura

KAZABON AMIGORENA, ANTON; MITXELENA ERITZE, JOKIN (irgile.)

Denonartean

Pinguino hozbera

Haur eta gazte literatura

GIORDANO, PHILIP; AZTIRI ITZULPEN ZERBITZUAK (itz.); GIORDANO, PHILIP (irgile.)

Ttarttalo

Pirritx : hizkuntza zer ote?

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Katxiporreta; Elkar

Porrotx hizkuntzaren arnasa

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Elkar; Katxiporreta

Port Lajoyeko sorgina

Haur eta gazte literatura

BARKHOUSE, JOYCE; IDIAKEZ KORTA, TXARO (itz.); CABALLERO, PAUL (irgile.)

Elkar

Puente Bizkaia : descubre la historia de esta gran construcción

Historia

VELOY, MARIANO

Bizkaia Zubia

Puentes de Bilbao

Artea, zinea eta argazkigintza

ZARRABEITIA, PEDRO (argazk.); AREITIO, ARGÍÑE

Sua Edizioak

Pupu eta Lore : ikusi-makusi

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)

Katxiporreta; Elkar

Python programazio-lengoaia : oinarriak eta aplikazioak

Zientziak eta teknologia

ALEGRIA LOINAZ, IÑAKI; SARASOLA, KEPAA; PEREZ DE VIÑASPRE, OLATZ

Udako Euskal Unibertsitatea; Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Ratapon urtxintxa

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Romeo eta Julieta

Haur eta gazte literatura

SHAKESPEARE, WILLIAM; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Ryookan-en 101 haikuak

Poesia eta bertso

JIMENEZ MAIA, JOSU

Denonartean

Sator lokatzak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ARRETXE PÉREZ, JON

Erein

Será colosal

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

SARRIONANDIA URIBELARREA, JOSEBA

Txalaparta

SkizopozikS

Poesia eta bertso

GIMENO VESGA, MARKOS

zerorajaso

Stephane Mallarme

Poesia eta bertso

LANDA IJURKO, JOSU

Susa

Tierra de leche y miel

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

MARTÍNEZ DE LEZEA, TOTI

Erein

Tipi-Tapa, Korrika!

Haur eta gazte literatura

AMURIZA PLAZA, MIREN; TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.); PIRRITX, PORROTX ETA MARI

MOTOTS

Katxiporreta

Tipi-Tapa-tip ilunabarrean

Haur eta gazte literatura

MEABE PLAZA, MIREN AGUR; EIBAR ZUGAZABEITIA, EIDER

Denonartean

Tirant zuria

Haur eta gazte literatura

MARTORELL, JOANOT; MARKULETA GUTIÉRREZ, GERARDO (itz.)

Erein

Tren-bidaia

Haur eta gazte literatura

BALLON ; BALLON (irgile.)

Ttartalo

Tres tristes trileros : Arbeloa, Del Burgo y Aizpún : franquismo, transición y territorialidad

Biografiak eta saiakera

ESPARZA ZABALEGI, JOSE M^a; ABANDA CENDOYA, GLORIA; ZABALETA, PATXI

Txalaparta

Tulipa txikia

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Txano Gorritxo

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Txokolatezko pastela

Haur eta gazte literatura

FERNÁNDEZ MENDIA, OIHANE

Ibaizabal

Txomintxo eta Perutxo maiteminduta

Haur eta gazte literatura

MAGDALENA ARRIAGA, PERU; MAGDALENA ARRIAGA, TXOMIN; MITXELENA UNSAIN, IOSU
(irgile.)

Elkar

Txopo

Haur eta gazte literatura

AROSTEGI CASTRILLO, GAIZKA

Ibaizabal

Txoria eta kalea

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Txorimaloa

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

Uda bat Senegalen

Haur eta gazte literatura

GALLASTEGI ZENDEGI, LUR; MARTÍN, SUSANNA (irgile.)

Elkar

Un final para ETA

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

MURUA URIA, IMANOL; APAOLAZA LARREA, UXUE (itz.)

Ttarttalo

Untxiren ohitura txarrak

Haur eta gazte literatura

GOUGH, JULIAN

Ibaizabal

Ur : erori nahi ez zuen tanta

Haur eta gazte literatura

IGERABIDE SARASOLA, JUAN KRUIZ; ODRIOZOLA BELASTEGI, ELENA

Denonartean

Urrezko giltza

Haur eta gazte literatura

ZUBIZARRETA DORRONSORO, PATXI; MITXELENA ERITZE, JOKIN (irgile.)

Elkar

Viaje a pie

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

VILLAR, JULIO

Sua Edizioak

Waterloo-n galdutakoak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

ETXANIZ ROJO, XABIER

Erein

Xabi Solano Maiza : trikitixa liburua II

Artea, zinea eta argazkigintza

SOLANO, XABI

5 Gora

Xalbador azken bidean

Artea, zinea eta argazkigintza

ETXEZAHARRETA, LUCIEN

Maiatz

Xirei

Haur eta gazte literatura

PEÑA, YOSEBA

Ibaizabal

Zarrakamalda

Komikiak eta eleberri grafikoak

MARTIARENA OTXOTORENA, IÑAKI "MATTIN"

Txalaparta

Zatikiak eta zenbaki dezimaldunak

Haur eta gazte literatura

ZENBAIT EGILE

Ttarttalo

Zer demontre dago aulkien azpian?

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

CANO JAUREGI, HARKAITZ; MARTÍNEZ ORONOZ, LORENA (irgile.)

Pamiela

Zero zabor : nola berpiztu ekonomia Lur planeta txikitu gabe

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

SIMON, JOAN MARC; ZUAZAGOITIA, DANIEL (itz.)

Udako Euskal Unibertsitatea

Zerua gris dago

Haur eta gazte literatura

GOÑI YÁMOZ, LIÉBANA (irgile.); MARTINEZ, ISAAK

Pamiela; Kalandraka

Zestoako lorioa

Haur eta gazte literatura

ZUBELDIA OTEGI, IÑAKI

Erein

Zuri izan nahi zuen elefantea

Haur eta gazte literatura

HERRIKOIA

Erein

¿Cuál fue el papel de los vascos en la Segunda Guerra Mundial?

Historia

BOLINAGA IRASUEGUI, IÑIGO

Txertoa

¿Quién era San Ignacio de Loyola?

Biografiak eta saiakera

BOLINAGA IRASUEGUI, IÑIGO

Txertoa

ALDIZKARIAK

Astola 10

ANGOITIA, TXELU (koor.)
Gerediaga Elkartea

Bertsolari aldizkaria 102

ZENBAIT EGILE
Bertsozaleak Kultur Elkartea

Ekaia : Euskal Herriko Unibertsitateko Zientzi eta Teknologi Aldizkaria 30

Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

El mundo de los Pirineos 114

ZENBAIT EGILE
Sua Edizioak

Elhuyar Zientzia eta teknologia 324

ELHUYAR FUNDAZIOA
Elhuyar

Entzun! 66

ZENBAIT EGILE
Eragin.com

Erlea 10

EUSKALTZAINDIA
Euskaltzaindia

Euskera 2015, 1

EUSKALTZAINDIA
Euskaltzaindia

Euskera 2015, 2

EUSKALTZAINDIA
Euskaltzaindia

Gaztezulo 178

DONOSTIAKO KOMUNIKABIDEAK, E.M.
Donostiako Komunikabideak, E.M.

Irria 60

IRRIEN LAGUNAK; ZENBAIT EGILE
Irrien Lagunak

Jakin 217

JAKIN
Jakin Fundazioa

Lekore 2

ZENBAIT EGILE
Itu literatur banda

Tantak : Euskal Herriko Unibertsitateko Hezkuntza Aldizkaria 28.2

CAMINO ORTIZ DE BARRÓN, IGOR (zuz.)
Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

The balde 89

ZENBAIT EGILE
Eragin.com

Tmeo 139

EZTEN KULTUR TALDEA

Ezten Kultur Taldea

MUSIKA

Anaitasunean

Kantautoreak

CARRERE, PANTXOA

Elkar

Aske maitte, aske bizi

Rock

GATIBU

Gatibu

Astonauta

Haur musika

ENE KANTAK

Ene Kantak

Bakezaleak

DUHALDE, ANJE

Elkar

Bere kantagintza

Folklore. Euskal musika

PAGOLA, MANEX

Elkar

Black is Beltza ASM Sessions

Rap, Hip-Hop

MUGURUZA, FERMIN (Musika diseinatzailea)

Talka Records

Bother

Ska

VENDETTA

Maldito Records

Ereñotzu

Folklore. Euskal musika

SOLANO, XABI

5 Gora

Erraiak

Pop, Folk

ERRAIK; ITU LITERATUR BANDA; TXAKUR GORRIA

Erraiak

Errime

Pop, Folk

ERRIME

Errime

Erroz eta oroz

DUHALDE, ANJE

Elkar

Ertzetatik

Folklore. Euskal musika

HUNTZA

Mauka

Estutu

Rock

GARI; MALDANBERA

Elkar

Eszeptizismoaren poltronatik

Rock

PECOZZA UNITED

Mara Mara Diskak

Galera

Rock

SKAKEITAN

Mauka

Geure kolkotik 2016

Folklore. Euskal musika

ZENBAIT EGILE

Euskal Herriko Trikitixa Elkartea = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Gure ordua

Rock

EGURRA TA KITTO

Mauka

Guria ostatuan

Kantautoreak

ORDORIKA, RUPER

Elkar

Harriaren hiztegia

Haur musika

MUGURUZA, JABIER; ATXAGA, BERNARDO (hitzak)

Mara Mara Diskak

Harro

Rock

ZEA MAYS

Zea Mays

Hauxe da despedidia

Folklore. Euskal musika

OSKORRI

Elkar

Haztearen izerdia

Rock

BELARMINAK

Bonberenea Ekintzak

Herria eta hizkuntza

Folklore. Euskal musika

XALBADOR

Elkar

Ifarraldeko kantu zaharrak

MATTIN

Elkar

Ixa

Rock

SOLTE

Taupaka

Izarra

Musika klasikoa

IRIZAR, JUAN CARLOS

J.K. Irizar

Jasota bezala : Xabier Amuriza

EUSKAL HERRIKO BERTSOZALE ELKARTEA

Lanku bertso zerbitzuak

kAlÈ KaLè

Jazz, Blues

MAKULU KEN

Makulu Ken

Koska - Bihozkadak

KOSKA

Elkar

La piel transparente

Kantautoreak

MUGIRE, IRATXE; OSA, PEDRO DE LA

Mugire, Iratxe

Mahatsen denbora + Azken afaria

Rap, Hip-Hop

121 KREW

Taupaka

Maitasunari pasioa

Rock

SU TA GAR

Jo ta Ke Ekoizpenak

Mendira naiz

Folklore. Euskal musika

OSKARBI

Elkar

Nahas-Mahas

DUHALDE, ANJE

Elkar

Onenak

Rock

LAU BEHI

Mamusik

Primaderari

MARTIKORENA, ERRAMUN

Elkar

Tabula Rasa

Rock

WILLIS DRUMMOND

Willis Drummond

Tipi-tapa, Korrika / Haizearen herrira

Haur musika

PIRRITX, PORROTX ETA MARI MOTOTS; URBIETA BERISTAIN, IMANOL (musika); ZABALA

GARCÍA, XABIER (musika)

Katxiporreta

Ura

Rock

SIROKA

Taupaka

Xabier Amurizaren kantari

DUHALDE, ANJE

Elkar

Zaurietatik dario

MENDIBIL, GONTZAL ; XEBERRI
Elkar

BIDEOAK

Astonauta kutxa

Haur musika

ENE KANTAK

Ene Kantak

Katalina de Erauso Pastoral

ALDUDARRAK BIDEO

Aldudarrak bideo

BESTELAKOAK

2016ko urtekaria

ZENBAIT EGILE

H28

Argitxo antzara-jokoa

IKASTOLEN ELKARTEKO HEZKUNTZA INFORMATIKA TALDEA autorea

Ikastolen Elkartea

Argitxo puzzle progresiboak

IKASTOLEN ELKARTEKO HEZKUNTZA INFORMATIKA TALDEA

Ikastolen Elkartea

Euskal Herria ederra [posterra] = Beautiful Basque Land

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO (argazk.)

Yaniz editor

Euskal Herria [egutegia] = Basque Land

YANIZ ARAMENDIA, SANTIAGO (argazk.)

Yaniz editor

Gerediaga egutegia 2017

GEREDIAGA ELKARTEA

Gerediaga Elkartea

Gernika Agenda 2017 : astea bistan

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA

Eskure Euskal Papergintza

Gernika Agenda 2017 : eguna bistan

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA
Eskure Euskal Papergintza

Ikasle agenda 2016/2017

SORTZEN-IKASBATUAZ
Sortzen Ikasbatuaz

Korrika [jokoa]

MARTIARENA, NEKANE
Elkar

Mahai Takoa 2017

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA
Eskure Euskal Papergintza

Nire lehen hitzak [jokoa]

IKASTOLEN ELKARTEKO HEZKUNTZA INFORMATIKA TALDEA
Ikastolen Elkartea

Poltsiko Agenda 2017

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA
Eskure Euskal Papergintza

Postalak

TXAKUR GORRIA
Txakur gorria

Puzzlea : Pirritx, Porrotx eta Marimotots

TOKERO ALVAREZ, JULEN (irgile.)
Katxiporreta

Su Ta Gar egutegia 2017

Rock
SU TA GAR
Jo ta Ke Ekoizpenak

Urte Agenda 2017 : astea bistan

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA
Eskure Euskal Papergintza

Urte Agenda 2017 : eguna bistan

ESKURE EUSKAL PAPERGINTZA
Eskure Euskal Papergintza

Vendetta egutegia 2017

Rock
VENDETTA
Vendetta

EGILEAREN ARABERA ORDENATUTA

LIBURUAK

Abad, Hector

_. Korrespondentziak = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Abanda Cendoya, Gloria

_. Tres tristes trileros : Arbeloa, Del Burgo y Aizpún : franquismo, transición y territorialidad

Biografiak eta saiakera

Txalaparta

Agirre Garmendia, Alaine

_. Martin

Haur eta gazte literatura

Elkar

Agirre Molinero, Mari Mar

(irgile.)

_. Klarisa Ikerrondo eta ume lotsatiaren kasua

Haur eta gazte literatura

Erein

Agirreazkuenaga Zigorraga, Joseba

_. De los vascos sin historia a los vascos con historia

Historia

Txertoa

Aiertza Rementeria, Maribel

_. Jauregiko sekretua

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Alegria Loinaz, Iñaki

_. Python programazio-lengoaia : oinarriak eta aplikazioak

Zientziak eta teknologia

Udako Euskal Unibertsitatea; Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Alfaro, Gexan

_. Lantziritik Etxalaira

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Elkar

Alonso Pikabea, Aitziber

_. Kulun-kuttunak

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Alzuri Milanes, Miriam

_. Carmelo Ortiz de Elgea : retrospectiva (1963-2016)

Artea, zinea eta argazkigintza

Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Amo, Jon Andoni del

_. Party & Borroka : jóvenes, músicas y conflictos en Euskal Herria

Biografiak eta saiakera

Txalaparta

Amuriza Plaza, Miren

_. Bainera bete itsaso

Haur eta gazte literatura

Elkar

_. Marimotots euskara ikasten

Haur eta gazte literatura

Elkar; Katxiporreta

_. Pirritx : hizkuntza zer ote?

Haur eta gazte literatura

Katxiporreta; Elkar

_. Porrotx hizkuntzaren arnasa

Haur eta gazte literatura
Elkar; Katxiporreta

_. Pupu eta Lore : ikusi-makusi
Haur eta gazte literatura
Katxiporreta; Elkar

_. Tipi-Tapa, Korrika!
Haur eta gazte literatura
Katxiporreta

Amuriza, Xabier

_. Hiztegi errimatua : Hitzaren Kirol Nazionala
Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak
Lanku bertso zerbitzuak

Andueza Altuna, John

_. Lepoan hartu
Haur eta gazte literatura
Elkar

Angulo, Miguel

_. Andia - Etxauri
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza ...
Sua Edizioak

Apaolaza Larrea, Uxue

(itz.)

_. Un final para ETA
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Tarttalo

Aramburu, Fernando

_. Korrespondentziak = Correspondencias
Biografiak eta saiakera
Erein

Areitio, Argiñe

_. Arantzazu y Parque Natural de Aizkorri-Aratz

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza...

Sua Edizioak

_. Puentes de Bilbao

Artea, zinea eta argazkigintza

Sua Edizioak

Arexabaleta Ormaetxea, Karlos

_. Hitz margotuak

Poesia eta bertso

Hitz margotuak

Arnal Gil, Txabi

_. Ikazkina Olentzero bihurtu zenekoa

Haur eta gazte literatura

Elkar

Arostegi Castrillo, Gaizka

_. Txopo

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Arretxe Pérez, Jon

_. Sator lokatzak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Arrieta Malaxetxebarria, Yolanda

_. Kulun-kuttunak

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Arriola, Anton

_. El negro y la gata

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Arriola, Justo

_. A los pies del caballo : narcotráfico, heroína y contrainsurgencia en Euskal Herria

Biografiak eta saiakera

Txalaparta

Arrizabalaga Salgado, Víctor

_. Entre lo visible y lo invisible : el coleccionismo de arte en Bizkaia y Álava durante el siglo XX

Artea, zinea eta argazkigintza

Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Ars edition

_. Animaliak laztantzen

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

_. Itsasaldean

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

Astiz, Iñigo

_. Kixotenean

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Elkar

Atxaga, Bernardo

_. Korrespondentziak = Korrespondime = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Aztiri itzulpen zerbitzuak

(itz.)

_. Pinguino hozbera

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

Añorga López, Pello

_. Ispilutxo

Haur eta gazte literatura
Elkar

Bakun

(itz.)

__ . Animaliak laztantzen

Haur eta gazte literatura

Ttarttalo

(itz.)

__ . Itsasaldean

Haur eta gazte literatura

Ttarttalo

Ballon

(irgile.)

__ . Animalien fanfarrea

Haur eta gazte literatura

Ttarttalo

(irgile.)

__ . Tren-bidaia

Haur eta gazte literatura

Ttarttalo

Barandiaran, Gotzon

__ . Arrarotz

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Barba, César

__ . Guía del Camino Ignaciano

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

Barberena Ibarra, Jon

__ . Izoztu zitzaigun negu hura

Poesia eta bertso

Denonartean

Barkhouse, Joyce

__ . Port Lajoyeko sorgina
Haur eta gazte literatura
Elkar

Basterretxea Polo, Jose Inazio

__ . Begoñaren itzalpean
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Elkar

Beristain, Iñaki

__ . Nikolas Segurola : fraide, artzain eta bertsolari
Biografiak eta saiakera
Arantzazu Edizio Frantziskotarrak = Arantzazu Ediciones Franciscanas

Bielinsky, Claudia

__ . Munduko oparirik ederrena
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

__ . Ondo lo egin, panpina!
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Bilbao Barruetabeña, Leire

__ . Nijole Miliauskaite
Poesia eta bertso
Susa

Blake, Quentin

__ . Angelika Milapatrikaren patrikak
Haur eta gazte literatura
Pamiela; Kalandraka

__ . Magnolia jauna
Haur eta gazte literatura
Pamiela; Kalandraka

Bolinaga Irasuegui, Iñigo

_. ¿Cuál fue el papel de los vascos en la Segunda Guerra Mundial?

Historia

Txertoa

_. ¿Quién era San Ignacio de Loyola?

Biografiak eta saiakera

Txertoa

Burgui, Daniel

_. Guía del Camino Ignaciano

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza...

Sua Edizioak

Caballero, Paul

(irgile.)

_. Port Lajoyeko sorgina

Haur eta gazte literatura

Elkar

Cali, Davide

_. Ilartxo

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Calleja Pérez, Seve

_. Kontxako ume galduak

Haur eta gazte literatura

Erein

Cano Jauregi, Harkaitz

_. Itzal zaunka

Komikiak eta eleberrri grafikoak

Elkar

_. Korrespondentziak = Korespondencije = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

_. Mueso bilduma

Komikiak eta eleberrri grafikoak

Ikastolen Elkartea

__ . Zer demontre dago aulkien azpian?

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Pamiela

Cartarescu, Mircea

__ . Korrespondentziak = Corespondente = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Cervantes Saavedra, Miguel de

__ . On Kixote

Haur eta gazte literatura

Erein

Cid Abasolo, Karlos

__ . Miroslav Holub

Poesia eta bertso

Susa

Dabadie, Séverine

__ . Euskal artzainak = Bergers basques

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Elkar

Davis, Angela

__ . Emakumeak, arraza eta klasea

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Elkar

Duran, David

__ . Nahiago nuke mutila banintz

Haur eta gazte literatura

Erein

Durruty, Begoña

__ Cherch' pas à comprendre! Ez da konprenitzen ahal gerra!
Komikiak eta eleberrri grafikoak
Denonartean

Echenoz, Jean

__ Isil-mandataria
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Meettok

Egaña Gimenez, Arrate

__ Klarisa Ikerrondo eta ume lotsatiaren kasua
Haur eta gazte literatura
Erein

Eibar Zugazabeitia, Eider

(irgile.)

__ Kartoizko kaja
Haur eta gazte literatura
Elkar

__ Tipi-Tapa-tip ilunabarrean
Haur eta gazte literatura
Denonartean

El Hachmi, Najat

__ Azken patriarka
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Txalaparta

Erkizia, Tasio

__ Bizipenak eta hausnarketak
Biografiak eta saiakera
Txalaparta

Erro, Anjel

__ Korrespondentziak = Correspondances = Correspondencias
Biografiak eta saiakera
Erein

Esparza Zabalegi, Jose M^a

_. Tres tristes trileros : Arbeloa, Del Burgo y Aizpún : franquismo, transición y territorialidad

Biografiak eta saiakera

Txalaparta

Esteban, Raul

(argazk.)

_. Arantzazu y Parque Natural de Aizkorri-Aratz

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

Estornes Zubizarreta, Idoia

_. Cuando Marx visitó Loyola

Biografiak eta saiakera

Erein

Etchezaharreta, Christiane

_. Euskal artzainak = Bergers basques

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Elkar

Etxaniz Rojo, Xabier

_. Waterloo-n galdutakoak

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Etxebarria Ayesta, Juan Manuel

_. Gorbeia inguruko etno-ipuin eta esaundak II

Hizkuntza, linguistika eta kritika literarioa

Euskaltzaindia

Etxeberria Garro, Aitziber

_. Nomada

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Etxegarai Abecia, Eneko

.. Ilunpeko sekretuak

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Etxegoien Juanarena, Juan Carlos " Xamar"

.. Etxea

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Pamiela

Etxenike, Luisa

.. Korrespondentziak = Corespondente = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Etxezaharreta, Lucien

.. Xalbador azken bidean

Artea, zinea eta argazkigintza

Maiatz

Euskaltzaindia

.. Euskaltzaindiaren hiztegia

Hiztegiak, kontsulta-liburuak, hizkuntza-metodoak

Euskaltzaindia

Euzkitze, Xabier

.. Nikolas Segurola : fraide, artzain eta bertsolari

Biografiak eta saiakera

Arantzazu Edizio Frantziskotarrak = Arantzazu Ediciones Franciscanas

Fernandez Aguirrezabala, Nekane

.. Azeri jauna

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Fernández Alonso, Elena

_. Cerezas amargas

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Fernández Alonso, Elena

Fernández Fernández, Beatriz

_. Euskera para castellanohablantes

Biografiak eta saiakera

Erein

Fernández Mendia, Oihane

_. Txokolatezko pastela

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Ferrante, Elena

_. Abizen berriaren historia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Igela

_. Haur galduaren historia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Igela

_. Ihesi doana eta gelditzen dena

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Igela

Figueras, Nuria

_. Oilo txikia

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Gallastegi Zendegi, Lur

_. Uda bat Senegalen

Haur eta gazte literatura

Elkar

García, Sergio

(irgile.)

_. Alizia eta antzararen jokoak

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

Gimeno Vesga, Markos

_. SkizopozikS

Poesia eta bertso

zerorajasoak

Giordano, Philip

(irgile.)

_. Pinguino hozbera

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

Gopegui, Belén

_. Korrespondentziak = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Gorrotxategi Azkune, Miren

_. 33 ezkil

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Elkar

Gough, Julian

_. Untxiren ohitura txarrak

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Goñi Yámoz, Liébana

(irgile.)

_. Zerua gris dago

Haur eta gazte literatura

Pamiela; Kalandraka

Gurrutzaga Otamendi, Maite

(irgile.)

_. Martin

Haur eta gazte literatura

Elkar

Gómez Kerexeta, Blanca

_. Jesús Kerexeta Azkoaga 1922-2007 : bizitzaren abestiak = vida y canción

Biografiak eta saiakera

Elorrioko udala = Ayuntamiento de Elorrio

Hernández Abaitua, Mikel

_. Airearen isla

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Elkar

Hidalgo, Bruno

(irgile.)

_. Loaren inbasio isila

Haur eta gazte literatura

Elkar

Holgado, Iñaki G.

(irgile.)

_. Mueso bilduma

Komikiak eta eleberrri grafikoak

Ikastolen Elkartea

Homero

_. Odisea

Haur eta gazte literatura

Erein

Homobono Martínez, José Ignacio

_. Fiestas Marítimas populares : patrimonio inmaterial de la ría de Bilbao, el Abra y la costa occidental de Bizkaia

Historia

Bilboko Itsasadarra Itsas Museoa = Museo Marítimo Ría de Bilbao

Hugo, Victor

_. Notre Dame-ko konkorduna

Haur eta gazte literatura

Erein

Ibarguren, Leire

_. Laura esaten zioten : Miren Odriozolaren borroka

Biografiak eta saiakera

Txalaparta

Ibarzabal, Eugenio

_. Días de ilusión y vértigo (1977-1987)

Biografiak eta saiakera

Erein

Idiakez Korta, Txaro

(itz.)

_. Port Lajoyeko sorgina

Haur eta gazte literatura

Elkar

Igerabide Sarasola, Juan Kruz

_. Ur : erori nahi ez zuen tanta

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Iriondo, Joxemari

_. Laja, trikitixaren zubia

Biografiak eta saiakera

Euskal Herriko Trikitixa Elkarte = Asociación de Trikitixa de Euskadi

Iturbide, Amaia

_. Dorrearen eta penduluaren arteko ituna

Poesia eta bertso

Erein

Izagirre Urreaga, Koldo

_. Dumitru
Haur eta gazte literatura
Erein

_. Franco hil zuten egunak
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Susa

Iziz Elarre, Ana

_. Historia de las mujeres en Euskal Herria 1 : Prehistoria, Romanización y Reino de Navarra
Historia
Txalaparta

Iziz Elarre, Rosa

_. Historia de las mujeres en Euskal Herria 1 : Prehistoria, Romanización y Reino de Navarra
Historia
Txalaparta

Jadoul, Émile

_. Gora mundu guztia!
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Jaka Garcia, Ana

_. Loaren inbasio isila
Haur eta gazte literatura
Elkar

Jimenez Maia, Josu

_. Ryookan-en 101 haikuak
Poesia eta bertso
Denonartean

Jiménez Uriarte, Irati

_. Gatza
Biografiak eta saiakera
Txalaparta

_. Musua
Biografiak eta saiakera
Txalaparta

_. Odola
Biografiak eta saiakera
Txalaparta

Juaristi Galdos, Felipe

_. Nor?
Haur eta gazte literatura
Erein

Kazabon Amigorena, Antton

_. Ilunpetik argitara
Haur eta gazte literatura
Maiatz

_. Piku azpian
Haur eta gazte literatura
Denonartean

Kurlansky, Mark

_. Munduko euskal historia
Biografiak eta saiakera
El Gallo de Oro

Lagerloff, Selma

_. Nils Holgerssonen bidaia miresgarria
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Landa Ijurko, Josu

_. Stephane Mallarme
Poesia eta bertso

Susa

Landa, Ivan

(irgile.)

__ . Nur eta banpiroen dantza

Haur eta gazte literatura

Erein

(irgile.)

__ . Nur y el baile de los vampiros

Haur eta gazte literatura

Erein

Larreula, Enric

__ . On egin!

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Lasa, Amaia

__ . Barnealdeko iraultzen loraldia

Biografiak eta saiakera

Zortziko

Lopetegi, Jexuxmai

(musika)

__ . Itzal zaunka

Komikiak eta eleberrirako grafikak

Elkar

Lozano, Joseba

__ . Inoren lurraldea

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

López, Gorka

__ . Andia - Etxauri

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

Magdalena Arriaga, Peru

_. Txomintxo eta Perutxo maiteminduta
Haur eta gazte literatura
Elkar

Magdalena Arriaga, Txomin

_. Txomintxo eta Perutxo maiteminduta
Haur eta gazte literatura
Elkar

Manea, Norman

_. Huliganaren itzulera
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Erein

Manso Ordeñana, Mikel

_. Hitz margotuak
Poesia eta bertso
Hitz margotuak

Markuleta Gutiérrez, Gerardo

(itz.)

_. Altxorraren uhartea
Haur eta gazte literatura
Erein

(itz.)

_. Artur errege gaztea
Haur eta gazte literatura
Erein

(itz.)

_. Frankenstein
Haur eta gazte literatura
Erein

(itz.)

_. Gulliver Liliput-en
Haur eta gazte literatura
Erein

(itz.)

_. Munduaren itzulia 80 egunetan
Haur eta gazte literatura
Erein

(itz.)

_. Notre Dame-ko konkorduna

Haur eta gazte literatura

Erein

(itz.)

_. Odisea

Haur eta gazte literatura

Erein

(itz.)

_. On Kixote

Haur eta gazte literatura

Erein

(itz.)

_. Romeo eta Julieta

Haur eta gazte literatura

Erein

(itz.)

_. Tirant zuria

Haur eta gazte literatura

Erein

Martiarena Otxotorena, Iñaki "Mattin"

_. Zarrakamalda

Komikiak eta eleberrri grafikoak

Txalaparta

Martinez, Iker

_. Cocina vasca práctica

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza ...

Ttartalo

_. Euskal sukaldaritza praktikoa

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza ...

Ttartalo

Martinez, Isaak

_. Zerua gris dago

Haur eta gazte literatura

Pamiela; Kalandraka

Martorell, Joanot

_. Tirant zuria

Haur eta gazte literatura

Erein

Martín, Susanna

(irgile.)

_. Uda bat Senegalen

Haur eta gazte literatura

Elkar

Martínez Oronoz, Lorena

(irgile.)

_. Zer demontre dago aulkien azpian?

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Pamiela

Martínez de Lezea, Toti

_. Esne eta eztizko lurra

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

_. Nur eta banpiroen dantza

Haur eta gazte literatura

Erein

_. Nur y el baile de los vampiros

Haur eta gazte literatura

Erein

_. Tierra de leche y miel

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Meabe Plaza, Miren Agur

(itz.)

_. Alizia eta antzararen jokoa

Haur eta gazte literatura

Ttartalo

_. Tipi-Tapa-tip ilunabarrean

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Mendiguren Elizegi, Xabier

_. Alsina

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Elkar

Menna, Elfyn

_. Korrespondentziak = Gohebiaethau = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

_. Murmurioa

Poesia eta bertso

Maiatz

Millet, Ixabel

_. Izarren hautsa

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Mintegi Lakarra, Laura

_. Korrespondentziak = Briefwechse = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Miranda, Alain

(argazk.)

_. Pays Basque Nord = Ipar Euskal Herria : les 100 lieux mythiques = 100 toki mitikoak

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Elkar

Mitxelena Eritze, Jokin

(irgile.)

_. Ispilutxo

Haur eta gazte literatura

Elkar

(irgile.)

_. Piku azpian

Haur eta gazte literatura

Denonartean

(irgile.)

_. Urrezko giltza

Haur eta gazte literatura

Elkar

Mitxelena Unsain, Iosu

(irgile.)

_. Txomintxo eta Perutxo maiteminduta

Haur eta gazte literatura

Elkar

Moral, Lola

_. Alizia eta antzararen jokoa

Haur eta gazte literatura

Ttarttalo

Morente Luque, Enrique

(irgile.)

_. Erraldoiak

Haur eta gazte literatura

Elkar

Mosquera, Yolanda

_. Beroki gorria

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Murua Uria, Imanol

_. Un final para ETA

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Ttarttalo

Navarro Etxeberria, Koro

(itz.)

_. Huliganaren itzulera

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Odriozola Belastegi, Elena

_. Ur : erori nahi ez zuen tanta

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Olariaga Aranburu, Antton

(irgile.)

_. Itzal zaunka

Komikiak eta eleberrri grafikoak

Elkar

Olaso Bengoa, Xabier

_. Erraldoiak

Haur eta gazte literatura

Elkar

Olmo Alonso, Saioa

_. Eromekanika : makineria sozialaren erotika

Artea, zinea eta argazkigintza

Ideatomics

Ortega, Hektor

_. Arantzazu y Parque Natural de Aizkorri-Aratz

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza ...

Sua Edizioak

Orzaiz Galarza, Ion

_. Nafarroa : orain ala inoiz ez

Biografiak eta saiakera

Elkar

Ourednik, Patrik

_. Korrespondentziak = Correspondances = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Palazuelos Gete, Fernando

_. Años de niebla

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Ttarttalo

Pedro Pérez-Salado, Jokin de

_. Elurpean
Haur eta gazte literatura
Elkar

Perez de Viñaspre, Olatz

_. Python programazio-lengoaia : oinarriak eta aplikazioak
Zientziak eta teknologia
Udako Euskal Unibertsitatea; Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Peña, Yoseba

_. Xirei
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Pirritx, Porrotx eta Mari Motots

_. Tipi-Tapa, Korrika!
Haur eta gazte literatura
Katxiporreta

Pro Uriarte, Begoña

_. Cartas codificadas
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Ttartalo

Ramis, Sergi

_. Guía del Camino Ignaciano
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Sua Edizioak

Ramón, Elisa

_. Gozogilea eta eulia
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Raymond, Manuela

_. Bakartasun haundien tratatu ttipia

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Zortziko

Redondo, Ainhoa

_. Arrarotz

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Rekalde, Paddy

_. Kartoizko kaja

Haur eta gazte literatura

Elkar

Riddell, Chris

_. Marrazki bat eguneko

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

_. Ottoline eta Azeri Morea

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Rodríguez Martín, Eider

_. Korrespondentziak = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Rodríguez, Eduardo

_. Ilunpeko sekretuak

Haur eta gazte literatura

Denonartean

Saez Amorrortu, Jon

(irgile.)

_. Hitz margotuak

Poesia eta bertso

Hitz margotuak

Saizarbitoria, Ramon

_. La educación de Lili

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Erein

Santana, Eva

_. Jokoz kanpo! : Arlote metodoa, aparteko futbolaria izateko

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Santos Martinez, Mikel "Belatz"

(irgile.)

_. Ikazkina Olentzero bihurtu zenekoa

Haur eta gazte literatura

Elkar

Sarasola Errazquin, Ibon

_. Bitakora kaiera

Biografiak eta saiakera

Erein

Sarasola, Kepa

_. Python programazio-lengoia : oinarriak eta aplikazioak

Zientziak eta teknologia

Udako Euskal Unibertsitatea; Euskal Herriko Unibertsitatea = Universidad del País Vasco

Sarrionandia Uribelarrea, Joseba

_. Será colosal

Narratiba (eleberria eta ipuinak)

Txalaparta

Sarriugarte Mochales, Danele

(itz.)

_. Emakumeak, arraza eta klasea
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Elkar

Senar Elso, Joxerra

_. Nafarroa : orain ala inoiz ez
Biografiak eta saiakera
Elkar

Serra Ispizua, Francisco Javier

_. Nutrizioa kirolean
Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....
Bizkaiko Foru Aldundia = Diputación Foral de Bizkaia

Shakespeare, William

_. Romeo eta Julieta
Haur eta gazte literatura
Erein

Shelley, Mary

_. Frankenstein
Haur eta gazte literatura
Erein

Shesu, Bashkin

_. Korrespondentziak = Korrespondime = Correspondencias
Biografiak eta saiakera
Erein

Simon, Joan Marc

_. Zero zabor : nola berpiztu ekonomia Lur planeta txikitu gabe
Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika
Udako Euskal Unibertsitatea

Slegers, Liesbet

_. Aurpegi maitagarriak

Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

_. Isats jostalariak
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

_. Jatera!
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

_. Lotara!
Haur eta gazte literatura
Ibaizabal

Solano, Xabi

_. Xabi Solano Maiza : trikitixa liburua II
Artea, zinea eta argazkigintza
5 Gora

Souto, Montse

_. Malenen Katiuskak = Las botas de Malen
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Agalir

Stevenson, Robert Louis

_. Altxorraren uhartea
Haur eta gazte literatura
Erein

Swift, Jonathan

_. Gulliver Liliput-en
Haur eta gazte literatura
Erein

Séonnet, Michel

_. Madasa
Haur eta gazte literatura
Ikas euskal pedagogia zerbitzua

Tokero Alvarez, Julen

(irgile.)

_. Marimotots euskara ikasten

Haur eta gazte literatura

Elkar; Katxiporreta

(irgile.)

_. Pirritx : hizkuntza zer ote?

Haur eta gazte literatura

Katxiporreta; Elkar

(irgile.)

_. Porrotx hizkuntzaren arnasa

Haur eta gazte literatura

Elkar; Katxiporreta

(irgile.)

_. Pupu eta Lore : ikusi-makusi

Haur eta gazte literatura

Katxiporreta; Elkar

(irgile.)

_. Tipi-Tapa, Korrika!

Haur eta gazte literatura

Katxiporreta

Torrecilla Lezeta, Fernando

_. Alzoko erraldoia

Haur eta gazte literatura

Torrecilla Lezeta, Fernando

Txakur gorria

_. Histeria

Txakur gorria

_. Leihoak

Txakur gorria

Ugresic, Dubravka

_. Korrespondentziak = Korespondencije = Correspondencias

Biografiak eta saiakera

Erein

Uribe Urbieta, Kirmen

_. Elkarrekin esnatzeko ordua
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Susa

Urkiza Ibaibarriaga, Ana

_. Ez dago aurrera bueltarik
Biografiak eta saiakera
Denonartean

Urretabizkaia, Arantxa

_. Bidean ikasia
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Pamiela

_. Korrespondentziak = Gohebiaethau = Correspondencias
Biografiak eta saiakera
Erein

Uría, Juan Manuel

_. Harria
Poesia eta bertso
El Gallo de Oro

Vanderbeke, Birgit

_. Korrespondentziak = Briefwechse = Correspondencias
Biografiak eta saiakera
Erein

Veloy, Mariano

_. Puente Bizkaia : descubre la historia de esta gran construcción
Historia
Bizkaia Zubia

Verne, Jules

_. Munduaren itzulua 80 egunetan
Haur eta gazte literatura
Erein

Viar Olloqui, Javier

_. Carmelo Ortiz de Elgea : retrospectiva (1963-2016)

Artea, zinea eta argazkigintza

Bilboko Arte Ederren Museoa = Museo de Bellas Artes de Bilbao

Villar, Julio

_. Viaje a pie

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

Walker, Peter

_. Misioa New Yorkean

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

Xalbador

_. Odolaren mintzoa

Poesia eta bertso

Elkar

Yaniz Aramendia, Santiago

_. Llanuras : senderismo sin desniveles

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

_. Maravillas naturales de Navarra

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Sua Edizioak

(argazk.)

_. Parajes inolvidables : excursiones de foto

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Yaniz editor

Zabaleta, Patxi

_. Tres tristes trileros : Arbeloa, Del Burgo y Aizpún : franquismo, transición y territorialidad

Biografiak eta saiakera

Txalaparta

Zaldua, Iban

_. (Euskal) Literaturaren alde (eta kontra)

Hezkuntza, linguistika eta kritika literarioa

Elkar

Zarrabeitia, Pedro

(argazk.)

_. Puentes de Bilbao

Artea, zinea eta argazkigintza

Sua Edizioak

Zelestino Sanper, Koldo

_. Herrigintzatik naziogintzara

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Kurkuluxetan elkarte

Zuazagoitia, Daniel

(itz.)

_. Zero zabor : nola berpiztu ekonomia Lur planeta txikitu gabe

Gizarte zientziak, hezkuntza eta politika

Udako Euskal Unibertsitatea

Zubeldia Otegi, Iñaki

_. Zestoako lora

Haur eta gazte literatura

Erein

Zubeldia, Nahia

(itz.)

_. Euskal artzainak = Bergers basques

Natura eta aisia: bidaiak, sukaldaritza....

Elkar

Zubizarreta Dorronsoro, Patxi

_. Beroki gorria

Haur eta gazte literatura

Ibaizabal

___. Erantzuna haizean dabil
Narratiba (eleberria eta ipuinak)
Txalaparta

___. Urrezko giltza
Haur eta gazte literatura
Elkar

MUSIKA

121 Krew

___. Mahatsen denbora + Azken afaria
Rap, Hip-Hop
Taupaka

Atxaga, Bernardo
(hitzak)
___. Harriaren hiztegia
Haur musika
Mara Mara Diskak

Belarminak

___. Haztearen izerdia
Rock
Bonberenea Ekintzak

Carrere, Pantxoa

___. Anaitasunean
Kantautoreak
Elkar

Duhalde, Anje

___. Bakezaleak
Elkar

___. Erroz eta oroz
Elkar

___. Nahas-Mahas
Elkar

___. Xabier Amurizaren kantari

Elkar

Egurra Ta Kitto

_. Gure ordua

Rock

Mauka

Ene Kantak

_. Astonauta

Haur musika

Ene Kantak

Erraiak

_. Erraiak

Pop, Folk

Erraiak

Errime

_. Errime

Pop, Folk

Errime

Euskal Herriko Bertsozale elkarteak

_. Jasota bezala : Xabier Amuriza

Lanku bertso zerbitzuak

Gari

_. Estutu

Rock

Elkar

Gatibu

_. Aske maitte, aske bizi

Rock

Gatibu

Huntza

_. Ertzetatik

Folklore. Euskal musika

Mauka

Irizar, Juan Carlos

_. Izarra
Musika klasikoa
J.K. Irizar

Itu literatur banda

_. Erraiak
Pop, Folk
Erraiak

Koska

_. Koska - Bihozkadak
Elkar

Lau Behi

_. Onenak
Rock
Mamusik

Maldanbera

_. Estutu
Rock
Elkar

Martikorena, Erramun

_. Primaderari
Elkar

Mattin

_. Ifarraldeko kantu zaharrak
Elkar

Mendibil, Gontzal

_. Zaurietatik dario
Elkar

Mugire, Iratxe

_. La piel transparente
Kantautoreak

Mugire, Iratxe

Muguruza, Fermin

(Musika diseinatzailea)

_. Black is Beltza ASM Sessions

Rap, Hip-Hop

Talka Records

Muguruza, Jabier

_. Harriaren hiztegia

Haur musika

Mara Mara Diskak

Ordorika, Ruper

_. Guria ostatuan

Kantautoreak

Elkar

Osa, Pedro de la

_. La piel transparente

Kantautoreak

Mugire, Iratxe

Oskarbi

_. Mendira naiz

Folklore. Euskal musika

Elkar

Oskorri

_. Hauxe da despedidia

Folklore. Euskal musika

Elkar

Pagola, Manex

_. Bere kantagintza

Folklore. Euskal musika

Elkar

Pecoza united

_. Eszeptizismoaren poltronatik

Rock

Mara Mara Diskak

Pirritx, Porrotx eta Mari Motots

___. Tipi-tapa, Korrika / Haizearen herrira

Haur musika

Katxiporreta

Siroka

___. Ura

Rock

Taupaka

Skakeitan

___. Galera

Rock

Mauka

Solano, Xabi

___. Ereñotzu

Folklore. Euskal musika

5 Gora

Solte

___. Ixa

Rock

Taupaka

Su ta Gar

___. Maitasunari pasioa

Rock

Jo ta Ke Ekoizpenak

Txakur gorria

___. Erraiak

Pop, Folk

Erraiak

Urbietta Beristain, Imanol

(musika)

___. Tipi-tapa, Korrika / Haizearen herrira

Haur musika

Katxiporreta

Vendetta

_. Bother
Ska
Maldito Records

Willis Drummond

_. Tabula Rasa
Rock
Willis Drummond

Xalbador

_. Hertia eta hizkuntza
Folklore. Euskal musika
Elkar

Xeberri

_. Zaurietatik dario
Elkar

Zabala García, Xabier

(musika)
_. Tipi-tapa, Korrika / Haizearen herrira
Haur musika
Katxiporreta

Zea Mays

_. Harro
Rock
Zea Mays

BIDEOAK

Aldudarrak bideo

_. Katalina de Erauso Pastoral
Aldudarrak bideo

BESTELAKOAK

Eskure Euskal Papergintza

_. Gernika Agenda 2017 : astea bistan
Eskure Euskal Papergintza

.. Gernika Agenda 2017 : eguna bistan
Eskure Euskal Papergintza

.. Mahai Takoa 2017
Eskure Euskal Papergintza

.. Poltsiko Agenda 2017
Eskure Euskal Papergintza

.. Urte Agenda 2017 : astea bistan
Eskure Euskal Papergintza

.. Urte Agenda 2017 : eguna bistan
Eskure Euskal Papergintza

Gerediaga Elkartea

.. Gerediaga egutegia 2017
Gerediaga Elkartea

Ikastolen Elkarteko Hezkuntza Informatika Taldea

.. Argitxo antzara-jokoa
Ikastolen Elkartea

.. Argitxo puzzle progresiboak
Ikastolen Elkartea

.. Nire lehen hitzak [jokoa]
Ikastolen Elkartea

Martiarena, Nekane

.. Korrika [jokoa]
Elkar

Sortzen-Ikasbatuaz

.. Ikasle agenda 2016/2017
Sortzen Ikasbatuaz

Su ta Gar

.. Su Ta Gar egutegia 2017
Rock
Jo ta Ke Ekoizpenak

Tokero Alvarez, Julen

(irgile.)

_. Puzzlea : Pirritx, Porrotx eta Marimotots
Katxiporreta

Txakur gorria

_. Postalak
Txakur gorria

Vendetta

_. Vendetta egutegia 2017

Rock

Vendetta

Yaniz Aramendia, Santiago

(argazk.)

_. Euskal Herria ederra [posterra] = Beautiful Basque Land

Yaniz editor

(argazk.)

_. Euskal Herria [egutegia] = Basque Land

Yaniz editor